VT

ISTITUTO REGIONALE
VILLE TUSCOLANE

DETERMINA COMMISSARIALE

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00125 del 7 Luglio 2023 di nomina del
Commissario Straordinario

n. 9 (V1) del 29 dicembre 2023

Oggetto: Impegno e liquidazione dell’importo di € 20.000,00 a favore della Fondazione Marco Besso ETS,
con sede in Largo di Torre Argentina n.11- 00186 Roma- cod.fisc. 80032550587.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le
ville tuscolane I.R.Vi.T.” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in
particolare I’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui ¢ specificata la funzione di tali Enti, avendo
come finalita I’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la
competitivita e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta
nuove disposizioni per 'I.LR.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale;

VISTO il citato Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00125del 07/07/2023, con il quale
I’ Arch. Francesco Scoppola é stato nominato Commissario straordinario dell’l.R.Vi.T.;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente la nuova contabilita armonizzata, sia nella
forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla
citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura
informatica SICER per la gestione del bilancio 2023-2025;

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione
ISTAT come previsto dal D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020;

VISTO il Decreto del Presidente dell’I.R.Vi.T n. 6 del 07/04/2023 con il quale viene approvato il
nuovo bilancio per I’esercizio finanziario 2023-2025, e successive variazioni;

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 18 (X) del 29/12/2023, con il quale si approvano
e si avviano forme di cooperazione con la Fondazione Marco Besso ETS al fine di favorire una migliore
diffusione e distribuzione nella Regione Lazio dei flussi turistici anche attraverso attivita di studio e
ricerca;

IRVIT Sede operativa e legale Sede istituzionale by j
Istituto Regionale Via del Serafico 107 Villa Mondragone @l REGIONE
Ville Tuscolane 00142 Roma Via Frascati 51 0;’ LAZIO A

www.irvit.it info@irvit.it - irvit@pec.it 00078 Monte Porzio Catone



VT

ISTITUTO REGIONALE
VILLE TUSCOLANE

VISTA la disponibilita economica del bilancio dell’esercizio finanziario 2023 dell’IRVIT;

RITENUTO di impegnare la somma di € 20.000,00 che gravera sul Bilancio d’Esercizio 2023 — cap.
132205 che offre sufficiente disponibilita;

DISPOSTO l’inserimento nel sistema informatico regionale di quanto necessario alla liquidazione
delle spese come riepilogato di seguito:

* Codice creditore: 42 132;
* Numero/anno impegno: 29/2023,;

VERIFICATO, altresi, che le prestazioni eseguite o le forniture di cui si € preso carico rispondono ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

ACCERTATA laregolarita e la completezza della documentazione agli atti;

DETERMINA

in conformita con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

+ di impegnare la somma di € 20.000,00 a favore della Fondazione Marco Besso ETS, con sede in
Largo di Torre Argentina n.11- 00186 Roma- cod.fisc. 80032550587.

* la somma gravera sul capitolo U0000132205 del bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilita ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
1gs.n.267/2000.
Il Commissario straordinario
Arch. Francesco Scoppola
Copia della presente determina ¢ pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni

consecutivi dalla data di pubblicazione.

Il Commissario straordinario

Arch. Francesco Scoppola

& Firmato digitalmente da:
FRANCESCO SCOPPOLA

IRVIT Sede operativa e legale Sede istituzionale by j
Istituto Regionale Via del Serafico 107 Villa Mondragone @l REGIONE
Ville Tuscolane 00142 Roma Via Frascati 5| PP LAZIO 74

www.irvit.it info@irvit.it - irvit@pec.it 00078 Monte Porzio Catone



	DETERMINA COMMISSARIALE
	n. 9 (VI) del 29 dicembre 2023
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 18 (X) del 29/12/2023, con il quale si approvano e si avviano forme di cooperazione con la Fondazione Marco Besso ETS al fine di favorire una migliore diffusione e distribuzione nella Regione Lazio de...
	VISTA la disponibilità economica del bilancio dell’esercizio finanziario 2023 dell’IRVIT;
	RITENUTO di impegnare la somma di € 20.000,00 che graverà sul Bilancio d’Esercizio 2023 – cap. 132205 che offre sufficiente disponibilità;
	DISPOSTO l’inserimento nel sistema informatico regionale di quanto necessario alla liquidazione delle spese come riepilogato di seguito:
	• Codice creditore: 42_132;
	• Numero/anno impegno: 29/2023;
	VERIFICATO, altresì, che le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
	ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione agli atti;
	DETERMINA

		2024-01-15T09:07:56+0000
	FRANCESCO SCOPPOLA




